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Strona główna  › Informacje

Groźny pasożyt - uwaga na niemyte jagody!

"W zeszłym roku na bąblowicę zapadło w naszym województwie 9 osób. Przypominają o tym
inspektorzy sanepidu, bo właśnie w lasach zaczął się jagodowy sezon".

Jak podaje "Głos Szczeciński", wywołujące chorobę larwy bąblowca wielojamowego - zaledwie
trzymilimetrowego tasiemca - mogą znajdować się w jelitach psów, lisów i wilków.
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"Wydalane są z kałem. Dostając się do organizmu człowieka czynią bardzo poważne szkody" -
informuje dziennik.

"W zeszłym roku w kraju zachorowały na bąblowicę 34 osoby, z czego aż 9 to mieszkańcy naszego
województwa" - mówi na łamach "Głosu Szczecińskiego" Renata Opiela, rzecznik prasowy
państwowego, zachodniopomorskiego inspektora sanitarnego.

"Schorzenie jest groźne, a zarażeniu można zapobiec dokładnie myjąc jagody przed spożyciem".

Jak pisze "Głos Szczeciński", choroba nie ujawnia się od razu, daje znać o sobie po latach. Przed
skutkami choroby na łamach dziennika przestrzega również prof. Anna Boroń-Kaczmarska,
kierownik Katedry i Kliniki Chorób Zakaźnych PAM w Szczecinie.

"Larwy tasiemców dostają się do organizmu człowieka w formie torbieli i umiejscawiają się
w narządach miąższowych, głównie w wątrobie, płucach, mózgu" - mówi "Głosowi Szczecińskiemu"
prof. Anna Boroń-Kaczmarska.

"Jedna z bardziej niebezpiecznych, ale na szczęście rzadszych odmian, tworzy nacieki
przypominające zmiany nowotworowe, stąd często trudności we właściwym zdiagnozowaniu. U
pacjentów, których atakował drugi rodzaj tasiemca często stwierdza się guzy w wątrobie,
wymagające operacyjnego usunięcia".
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Chcesz o tym porozmawiać na FORUM?  
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Twój blat w dygestorium nie spełnia Twoich
oczekiwań?
Mamy dla Ciebie rozwiązanie!
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
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autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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